
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1298 

DETERMINA 
N. 1177 DEL 15/07/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mosca Vincenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'amato Riccardo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ABBONAMENTI - ISCRIZIONE  ASSOCIAZIONE ITALIANA DIRIGENTI E TECNICI PUBBLICI GIARDINI 
CON ABBONAMENTO  RIVISTA  "  ACER"   -  DETERMINA  A  CONTRARRE E  AFFIDAMENTO  -  CIG 
ZE02D5F384



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1298 

DETERMINA N. 1177 DEL 15/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ABBONAMENTI - ISCRIZIONE  ASSOCIAZIONE ITALIANA DIRIGENTI E TECNICI PUBBLICI 
GIARDINI CON ABBONAMENTO RIVISTA " ACER"  - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO - CIG 
ZE02D5F384

  

 

                                                            IL  DIRIGENTE

Vista la  necessità  dei  tecnici  che  si  occupano  del  verde  urbano  di  occuparsi  con  maggiore 
attenzione alla cura  della “rigenerazione urbana” anche mediante il confronto con altri colleghi in 
ambito regionale e italiano e di crescere professionalmente;
considerata l’offerta  inviata  via  mail  in  data  16  gennaio  scorso,  da  parte  del  Presidente 
“Associazione Italiana Direttori e Tecnici Pubblici  Giardini,  Delegazione Veneto” che ha invitato 
questo ente ad aderire alla predetta associazione della quale fanno parte i  tecnici dei comuni 
d'Italia che si  occupano di  verde urbano,  con la possibilità di  beneficiare di  incontri  tematici  e 
ricevere in abbonamento anche la rivista specialistica  “ACER”. 
Visto il  costo  annuo  di  30,00€  a  persona  per  aderire  all’associazione  che  comprende  la 
partecipazione agli eventi organizzati e al congresso nazionale che si svolge una volta l'anno,  
Ritenuto  che  sarebbe  utile  e  opportuno,  per  questa  Amministrazione  aderire  alla  proposta 
mediante l’iscrizione all’associazione per due tecnici  che si occupano della gestione del verde 
urbano per l’importo complessivo di €. 60,00, dato che l'iscrizione - dal secondo anno - potrebbe 
comprendere  anche  l'abbonamento  alla  rivista  specialistica  ACER  ad  un  importo  concordato 
dall'Associazione  stessa  con  la  redazione  (rivista  che,  il  primo  anno,  viene  consegnata 
gratuitamente ai nuovi iscritti).
Vista la decisione di Giunta Comunale nr. 47 del 27.02.2020 con cui è stata approvata la suddetta 
proposta di iscrizione per i suddetti dipendenti.
Dato  atto  che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art.  26,  comma  1,  della  legge 
488/1999 e s.m.i. aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento;

Richiamato   l’articolo 1,  comma 450 della  legge  27 dicembre 2006,  n.  296,  come modificato 
dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, in base al quale per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a 5.000 euro non sussiste l'obbligo di  fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione di cui all'art. 328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevede che le stazioni appaltanti 
possono procedere agli  affidamenti  di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento 
diretto adeguatamente motivato;

Viste  le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs.  n. 50/2016 e s.m.i.,  recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato  e formazione e gestione degli  elenchi  di  operatori  economici”  approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 
delibera  n. 206 del 1 marzo 2018;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1298 

DETERMINA N. 1177 DEL 15/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ABBONAMENTI - ISCRIZIONE  ASSOCIAZIONE ITALIANA DIRIGENTI E TECNICI PUBBLICI 
GIARDINI CON ABBONAMENTO RIVISTA " ACER"  - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO - CIG 
ZE02D5F384

Dato atto  che si è prescisso dall'indagine di mercato con richiesta di preventivi ad almeno due 
operatori di mercato in possesso dei requisiti richiesti, prevista dall'art. 8 del Regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, in considerazione della nota specialità ed unicità dei 
servizi e dei beni da acquisire in relazione alle caratteristiche di mercato;

Vista l’autorizzazione da parte della Dirigente Dr.ssa Castagnaro Micaela in data 09.06.2020 all’ 
utilizzo  dell'impegno  770/2017,  codice  117082  del  capitolo  1006500,   per  l'adesione  alla 
Associazione  Italiana  Direttori  e  Tecnici  Pubblici  Giardini  comprensiva  della  rivista  Acer  per 
l'importo di €. 60,00, dando atto che tale somma costituisce economia di spesa in quanto nulla è 
più dovuto alla Ditta precedentemente affidataria;

DETERMINA 

1. di aderire, per le motivazioni espresse in premessa indicate all’Associazione Italiana Direttori 
e  Tecnici  Pubblici  Giardini,  Delegazione Veneto con  sede  legale  in  Bologna  (BO)   Via 
Anselmo Matabini,  p.iva  97027670583  con l'iscrizione di due tecnici del servizio verde pubblico 
per il prezzo complessivo di € 60,00 iva compresa; che comprende anche l’abbonamento alla 
rivista specialistica “ACER”; 

2. di  impegnare la  spesa  complessiva  di  € 60,00  (IVA inclusa) all’impegno  770/2017,  codice 
117082 del capitolo 1006500 “Abbonamento a giornali, riviste, canone Rai e Banche Dati” del 
Bilancio del corrente esercizio, dotato dello stanziamento necessario;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  econo  mico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del TUEL -  D.Lgs.  267/00,  come modificato dall'art.  3 del DL 
10/10/12, n. 174.

4.  di  approvare  l’allegato  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/11;

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 
e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1298 

DETERMINA N. 1177 DEL 15/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ABBONAMENTI - ISCRIZIONE  ASSOCIAZIONE ITALIANA DIRIGENTI E TECNICI PUBBLICI 
GIARDINI CON ABBONAMENTO RIVISTA " ACER"  - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO - CIG 
ZE02D5F384

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/07/2020  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1298 

DETERMINA N. 1177 DEL 15/07/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'Amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  ABBONAMENTI - ISCRIZIONE  ASSOCIAZIONE ITALIANA DIRIGENTI E TECNICI PUBBLICI 
GIARDINI CON ABBONAMENTO RIVISTA " ACER"  - DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO - CIG ZE02D5F384 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

136267 2020 ABBONAMENTO A GIORNALI, RIVISTE, 
CANONE RAI E BANCHE DATI

U 01031.03.1006500 -60,00

136268 2020 ABBONAMENTO A GIORNALI, RIVISTE, 
CANONE RAI E BANCHE DATI

U 01031.03.1006500 60,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 17/07/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 79d89fe8a982ce2d91f981f9ef79744a2ca755a1 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: D'Amato Riccardo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

